
OBSAH
LISTOPAD 2017 • OFICIÁLNI MĚSÍČNÍK NATIONAL GEOGRAPHIC SOCIETY

RUBRIKY REPORTÁŽE

4 1 EDITORIAL

6 1 POHLEDY

12 1 OBJEVUJTE

22 1 ZÁKLADNÍ

INSTINKTY

24 1 ČESKÁ

MOZAIKA

128 1 PŘÍŠTĚ

NEJŠŤASTNĚJŠÍ MÍSTA

Pro nejšťastnější lidi na světě je život kombinací potěšení, smysluplnosti a hrdosti. 

Text Dan Buettner Foto Cory Richards a Matthieu Paiey

Na obálce;
V Africe leží delta řeky 
Okavango, která patří 
к největším na světě.
! zdejší krajině hrozí četná 
nebezpečí.
FOTO CORY RICHARDS

58 I DÁVNÍ OBŘI OBLOHY
Ptakoještěři, kteří se pohybovali po 
obloze dru hoher, byli největší živočichové, 
jací kdy létali.
Text Richard Conniff Foto Robert Clark

76 I ZÁCHRANA ŘEKY OKAVANGO
V Africe leží delta řeky Okavango, která 
patří к největším na světě. I zdejší krajině 
hrozí mnohá nebezpečí.
Text David Quammen Foto Cory Richards

98 I PROČ ZÁLEŽÍ NA OČKOVÁNÍ
Děti v chudých zemích se často musí obe
jít bez vakcín zachraňujících život, které 
jsou jinde běžně dostupné.
Text Cynthia Gorneyová Foto William Daniels

120 I CESTA DO SEVERNÍ KOREJE
Navzdory všem restriktivním zákonům, 
krutému vůdci a pověsti izolované země 
byla Severní Korea dlouho otevřená ná
vštěvníkům. Po letošní smrti amerického 
studenta přišly změny.
Napsal Daniel Stone 
Fotografie David Guttenfeider


